"Dei gratia, non sine magna ipsorum cede, prostrati fuerunt, et 
omnes capitanei sive primarii partim occisi, partim capti, apud 
Regiam Maiestatem existunt ; ipsorum vero ex minoribus pauci: 
evaserunt.. (Sultanul va ataca deci probabil Urigaria, spre a o 
cuceri.) 2) a 

(bi, îns: lat, 26.604, £08,8 vo, 

Viena, 17 Novembre 1485. 

Copias litterarum infrascriptarum rex Hungaria misit duci Sigis- 
mundo Austrie, Mazimiliano, duci Austrige, Alberto, duci Ba- 
varia 3), et aliis- piurimis principibus imperii 1485. An Herzog 
Sigmunât, .- . | i 

„... Coaeti igitur Sumus, ut premisimus,  novum. capere 
consilium et cum altero Ceesarum, videlicet 'Turcorum, pacem 
acceptare, ne sub duorum imperatorum onere deficere nos con= 

„ 4) Mohammed I-ii (1413—241), cu care Mircea încheie cunoscutul 
“tractat (Xenopol, II, 108—9), ' E PN 

2) Pentru cererile Ungurilor la dieta din Nurnberg, v. Fessler, III, 432. 
În realitate, ati fost in 4479 următoarele: diete : una la 6 Iunie, o a doua, 
mintuită pe la 48 Octombre (începută la 29 Septembre), o a treia la 13 
Decembre, în care și vorbesc solii lui Matei (ins. citat, £0 44 V'0 şi urm. 
Nărnberg, Staatsarchiu, Ş 1 L 79, Band V, n0 12). — Pentru lupta din 
Cimpul-Pinei v. pp. 99—100, 102. — Discursul s'a păstrat, după o copie a 
unuia din soli, Baltazar, episcop de Sirmia (cel-l-alt iera contele Sigis- 
mud de Pâsine), şi în ms Jat. din Miinchen, H.-St. Bibl., 434, f 0 154; 3 4 

5) Albert al II-lea (1465—508),
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tingeret 1). Sicque, perculso cum illo fcedere et pacis sufferenciis 
confectis, universa dominia nostra, universas item provincias 
texrasque et subditos ad coronam regni nostri pertinentes et, 
inte» alios subditos, etiam wayvodam Moldavize, simul cum ea 
tota provincia, in treugas inclusimus 2). Verum is, sive suasu 
aliorum, non recete consulentium, sive proprio usus consilio, 
contra iusiurandum nostrum, quod illi Ceesari super treugarum 
observantia (ut fieri solet) prestitimus, in treugis stare recusavit 
et Czesarem ipsum variis in dies spoliis, rapinis, incendio aliis- 
que iniuriis temere afficere copit; propter quod ille, provo- 
catus, quedam castra wayvode ipsius obsidione cinxit. Nos vero, 
per wayvodam advisati et ad ferendum subsidium requisiti, 
protinus copias quas in Transilvania, Moldavie contermina, 
alebamus et simul eam totam provinciam Transylvaniam ad suc- 
currendum ipsi wayvode deligimus, alias etiam || gentes, quas 
subito comparare potuimus, sero namque de rerum statu alla- 
tum nuncium extitit, cum ingeniis et cseteris bellicis impedi- 
mentis, premisimus, que iam in 'Transsylvaniam usque pene- 
trarunt et, dum pevrsonaliter eciam, cum omnibus viribus una, 
quas undique colligere potuimus, in illius auxilium proficisci 
paramus, iamque in procinctu sumus, interea certiores reddimur 
Tureos castra illa expugnasse et, relictis in eis przesidiis, ad 
propria remeasse, Tandem vero, cum, state defluxa, novas 
cum Turco pacis sufferentias firmamus, wayvodam preefatum 
et reliquias eius provincie rursus in treugas, instar aliorum 
dominiorum nostrorum, inelusimus 3). Sed, dum hc geruntur, 
interea serenissimus dominus rex Polonize, qui semper dominia 
nostra ambit et ad illa omni arte et technis aspirat, se de ipso 
subdito nostro ingessit et, data illi spe subsidii, quod seilicet 
ipsum non modo tutaretur et manuteneret, sed etiara castra 
sua, commemorato ordine deperdita, a manibus Turcorum recu- 
peraret, eum a nobis et obedieniia nostra seduxit et contra 
mutuas inscriptiones et inita foedera, contra iusiurandum, quo